- (۱۶) الخصائص الکبریٰ، ۹۵/۱
- (۱۷) التوبة، ۹: ۱۲۸
- (۱۸) الخصائص الکبریٰ ۹۶/۱۔ المواہب اللدنیۃ بالمنح المحمدیۃ ۸۷/۱
- (۱۹) الشعراء، ۲۶: ۲۱۹
- (۲۰) دلائل النبوة ۵۸/۱

- (۲۱) ابن سعد، الطبقات الكبير، ذكر امهات رسول الله صلى الله عليه وسلم، مكتبة الخانجي بالقاهرة
۱۴۲۱هـ/ ۲۰۰۱م، ۳۶/۱- الخصائص الكبرى ۹۳/۱- المواهب اللدنية بالمنح المحمدية ۸۶/۱
- (۲۲) كاندهلوى، محمد ادریس، سيرة مصطفى صلى الله عليه وسلم، مكتبة عثمانية اندرون جامعه اشرفيه لاهور، جلد اول، ص ۱۱
- (۲۳) النور ۲۴: ۱۶
- (۲۴) السيوطي، جلال الدين عبدالرحمن بن ابى بكر (م ۹۱۱هـ)، الدر المنثور فى تفسير بالمأثور، مركز هجر للبحوث
والدراسات العربية والاسلامية القاهرة ۱۴۲۴هـ/ ۲۰۰۳م، ۵۹۶/۱۴
- (۲۵) حواله بالا ۷۷/۸
- (۲۶) سيرة مصطفى صلى الله عليه وسلم، ص ۱۲
- (۲۷) الترمذى، ابو عيسى محمد بن سورة الترمذى (م ۲۷۹هـ)، الجامع الصحيح، كتاب المناقب عن رسول الله صلى
الله عليه وسلم، باب فى فضل النبى صلى الله عليه وسلم، مطبعة مصطفى البابى الحلبي والادبه، القاهرة مصر
۱۳۵۶هـ/ ۱۹۳۷م، ۵۸۴/۵
- (۲۸) الجامع الصحيح، كتاب المناقب عن رسول الله صلى الله عليه وسلم، باب فى فضل النبى صلى الله
عليه وسلم ۵۸۴/۵
- (۲۹) الجامع الصحيح، كتاب المناقب عن رسول الله صلى الله عليه وسلم، باب فى فضل النبى صلى الله
عليه وسلم ۵۸۴/۵
- (۳۰) الخصائص الكبرى ۹۳/۱
- (۳۱) صحيح البخارى، كتاب الجهاد والسير، باب دعاء النبى صلى الله عليه وسلم الى الاسلام والنبوة
ص: ۷۲۵
- (۳۲) البحر الزخار المعروف بمسند البزار
- (۳۲) ابن هشام، عبد الملك بن هشام بن ايوب الحميرى (م ۲۱۸هـ)، السيرة النبوية، ولادة رسول الله صلى الله
عليه وسلم ورضاعته، اعتزازه صلى الله عليه وسلم بقرشيتته واسترضاعه فى بنى سعد، دار احياء التراث
الاسلامى بيروت لبنان ۱۴۱۵هـ/ ۱۹۹۴م، ۲۰۴/۱
- (۳۳) المستدرک على الصحيحين، تابع كتاب معرفة الصحابة رضى الله عنهم، فضل كافة العرب ۱۶/۵
- (۳۵) الطبقات الكبرى، ذكر من اتمى اليه رسول الله صلى الله عليه وسلم ۲۱/۱
- (۳۶) حواله بالا ۲۲/۱
- (۳۷) حواله بالا

- (۱۰۰) الرّوض الأنف ۳۲/۱
- (۱۰۱) فتح الباری، کتاب المناقب ۵۲۹/۶-الطبقات الكبرى، ذکر من انتمى اليه رسول الله صلى الله عليه و سلم ۲۳/۱
- (۱۰۲) الرّوض الأنف ۳۲/۱
- (۱۰۳) الجوهرة فى نسب النبی صلى الله عليه وسلم و اصحابه العشرة، ۲۴/۱-الذهبي، الحافظ محمد بن احمد بن عثمان (م ۷۲۸هـ)، السيرة النبوية، دارالكتب العلمية بيروت لبنان ۱۴۰۱هـ/۱۹۸۱م، ص ۲
- (۱۰۴) كتاب جُمَل من انساب الاشراف، ۱۷/۱
- (۱۰۵) تاريخ الرسل و الملوك ۲۷۱/۲
- (۱۰۶) جوامع السيرة النبوية ۹/۱
- (۱۰۷) الكامل فى التاريخ ۶۳۴/۱-الوفا باحوال المصطفى ۱۳۱/۱
- (۱۰۸) ابن قيم الجوزية، شمس الدين ابى عبداللہ محمد بن ابى بكر الزرعى (م ۷۵۱هـ)، زاد المعاد فى هدى خير العباد، مؤسسة الرسالة بيروت، مكتبة المنار الاسلامية الكويت ۱۴۰۴هـ/۱۹۸۴م، ۷۰/۱
- (۱۰۹) فتح الباری بشرح صحيح البخارى، كتاب المناقب ۵۲۸/۶
- (۱۱۰) الذهبى، السيرة النبوية، ص ۱
- (۱۱۱) شاه ولي اللہ محدث دہلوی، سيرت الرسول صلى الله عليه وسلم، مترجم خليفه بن عاقل، دارالاشاعت كراچي، ص: ۱۲
- (۱۱۲) ابن سعد، الطبقات الكبير، ۴۰/۱
- (۱۱۳) الفرقان، ۳۸:۴۵
- (۱۱۴) ابو زهرة، محمد